任何應計及未付利息贖回全部或部分該等債券持有人可換

股債券。

債券持有人選擇贖回： 於可換股債券發行日期後24個曆月後，各債券持有人將

有權要求本公司按建議贖回可換股債券的本金額110%，

贖回有關債券持有人的全部或部分可換股債券。

就控股權變動而贖回： 於發生控制權變動後，各債券持有人將有權按該名債券持

有人的選擇要求本公司按提早贖回金額連同任何應計及未

付利息，贖回該名可換股債券持有人的全部或部分可換股

債券。

董 事 會 函 件

– 14 –

到期贖回： 除非先前已被贖回、轉換或贖買及註銷，否則每張可換股

債券均會於到期日按本金額的125%連同任何應計及未付

利息贖回。

本公司選擇購買： 本公司或本公司任何附屬公司可隨時及不時於公開市場上

或在符合適用法例及規例的情況下按任何價格購買可換股

債券。本公司或有關附屬公司可按其選擇持有、轉售或註

銷該等可換股債券。

投票權： 債券持有人不會因其作為債券持有人而有權出席任何股東

大會或於會上投票。

上市： 可換股債券不會在任何證券交易所上市。然而，本公司將

向聯交所申請批准換股股份上市及買賣。

債券形式： 記名。

面值： 每張可換股債券10,000美元（相等於約78,000港元）。

地位： 可換股債券構成本公司直接、無條件、非後償及無抵押責

任。除適用法例所指明的案外情況外，本公司於可換股債

券下的付款責任，在任何時候均與本公司所有其他現有及

未來的直接、非後償、無條件及無抵押責任享有同等權

益，且並無優先次序。

負質押： 只要仍有任何可換股債券未贖回，本公司亦不會並促使其

附屬公司不會設立或容許存在任何按揭、押記、質押、留

置權或其他形式的產權負擔或抵押權益擔保他人對其全部

或部分現金或未來業務、物業、資產或收益，藉以為任何

國際投資證券或任何國際投資證券的彌償保證的擔保，而

董 事 會 函 件

– 15 –

本公司亦將促使其附屬公司一概不會擔保任何國際投資證

券，惟於其時或之前，本公司在可換股債券下的責任 (i)

獲同等或按比例擔保（或就此獲擔保），或(ii)擁有當時未

贖回可換股債券本金總額大多數持有人以書面批准的該等

其他抵押、擔保、彌償保證或其他安排的利益。

轉讓： 可換股債券可隨時轉讓。

到期收益率： 每年5.42厘。

對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，緊接及緊隨認購事項完成後（作說明之用），及於按初步換股價

及最低重設參考價配發及發行換股股份後，本公司的股權架構如下：

股東 緊隨認購事項完成後 緊隨按換股價 緊隨按最低重設參考價

名稱 於最後實際可行日期 （作說明之用） 配發及發行換股股份 配發及發行換股股份

所持股份數目 （約）% 所持股份數目 （約）% 所持股份數目 （約）% 所持股份數目 （約）%

和眾 593,505,542 37.30 872,505,542 46.66 872,505,542 41.86 872,505,542 37.96

認購人 － － － － 214,285,714 10.28 428,571,429 18.64

（附註）

公眾人士 997,520,000 62.70 997,520,000 53.34 997,520,000 47.86 997,520,000 43.40

總計 1,591,025,542 100.00 1,870,025,542 100.00 2,084,311,256 100.00 2,298,596,971 100.00

附註：根據創業板上市規則，認購人將個別視作公眾股東。

董 事 會 函 件

– 16 –

進行配售事項及認購事項及發行可換股債券的原因

本集團主要在中國從事(i)勘探、開發、生產及銷售煤層氣；及(ii)開發、建設及經營天

然氣項目（包括天然氣管道網絡及配套設施的設計及建設以及銷售天然氣），以及銷售與維

修天然氣設備。

自二零零六年末及二零零七年初以來，本集團藉成立合營企業、收購主要業務與本集

團一致的公司，以及與獨立第三方訂立多項諒解備忘錄以成立策略性合作關係一直積極尋

求進一步發展其業務。按於二零零七年一月二十二日刊發的公佈，本公司宣佈藉成立一合

營公司（將由本集團擁有75%權益而餘下25%權益由河南煤層氣擁有，以於中國河南省焦作

市勘探、開發及生產以及銷售煤層氣）而與河南省煤層氣訂立合營安排。本集團注資的初步

資本達人民幣45,000,000元（相當於約45,455,000港元）。按於二零零七年四月十一日作出的

進一步公佈，本公司進一步宣佈，本集團與河南省煤層氣已同意擴大合營安排的業務範疇

至涵蓋位於焦作市、鄭州、平頂山（包括禹州及汝州）、鶴壁、義馬及永廈由河南省煤層氣

合法擁有及控制的礦區。

按本公司於二零零七年五月七日刊發的另一份公佈，本公司宣佈與和眾訂立非常重大

收購事項，以收購（其中包括及基本上）於三間在中國成立，主要業務為從事分別於中國濟